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PM 2017:260 RI (Dnr 110-1577/2017) 

 

 

Statistik på upphandlingsområdet (Ds 2017:48) 
Remiss från Finansdepartementet 

Remisstid den 12 januari 2017 
 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Remissen besvaras med hänvisning till vad som sägs i stadens promemoria. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande. 

 

Ärendet 

 

Finansdepartementet har remitterat promemorian Statistik på upphandlingsområdet 

(Ds 2017:48) till staden för yttrande. I utredningen föreslås att statistik om offentlig 

upphandling i första hand ska tas fram genom uppgifter i annonser om upphandlingar 

och om genomförda upphandlingar. Syftet med detta är att förbättra statistiken på 

upphandlingsområdet för att öka kunskaperna om den offentliga upphandlingen, 

vilket bland annat kan förbättra möjligheterna till en strategisk styrning samt 

uppföljning och utvärdering på upphandlingsområdet. 

Remissen finns att läsa i sin helhet på regeringens hemsida. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret välkomnar utredningens förslag och delar bedömningen 

om att bättre statistik behövs för att öka kunskapen om offentlig upphandling hos de 

organ som är styrande och verksamma inom upphandlingsområdet. 

 

Mina synpunkter 

 

Jag delar stadsledningskontorets bedömning och välkomnar förslaget om statistik på 

upphandlingsområdet. En bättre uppföljning och mer träffsäkra analyser av den 

offentliga upphandlingen i Sverige bidrar till ett sunt upphandlingsklimat. Vad gäller 

eventuella kostnader för en ökad administrativ börda bör det vara möjligt att hålla 

dem nere då uppgifterna redan finns tillgängliga i de system som används vid 

upphandlingar, men det är viktigt att beakta detta i utredningen och eventuellt 

kommande lagförslag. 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. 

Remissen besvaras med hänvisning till vad som sägs i stadens promemoria. 

 

http://www.regeringen.se/4a8f22/contentassets/c08124c7ef72444f97fe0b39dd3b1cef/statistik-pa-upphandlingsomradet-ds-201748.pdf
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Stockholm den 30 november 2017 

 

KARIN WANNGÅRD 

 

 

Bilaga 

Remissen – en sammanfattning 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

  



3 

Remissammanställning 
 

Ärendet 

 

I utredningen föreslås att statistik om offentlig upphandling i första hand ska tas fram 

genom uppgifter i annonser om upphandlingar och om genomförda upphandlingar. 

Syftet med detta är att förbättra statistiken på upphandlingsområdet för att öka 

kunskaperna om den offentliga upphandlingen, vilket bland annat. kan förbättra 

möjligheterna till en strategisk styrning samt uppföljning och utvärdering på 

upphandlingsområdet.  

Ett pilotprojekt för att hämta in statistik om inköpsvolymer från de upphandlande 

myndigheternas och enheternas ekonomisystem ska genomföras. Statistiken ska tas 

fram genom att ett antal utsedda upphandlande myndigheter och enheter ges i 

uppdrag att lämna uppgifter till Upphandlingsmyndigheten om genomförda 

upphandlingar. Den senare myndigheten ska utifrån bland annat dessa uppgifter 

uppskatta den totala inköpsvolymen som anskaffas med stöd av 

upphandlingsreglerna. Projektet ska ligga till grund för att bedöma hur ett krav skulle 

kunna införas i lagstiftningen om att det av myndigheternas och enheternas 

ekonomiska information ska gå att utläsa i vilken omfattning som anskaffning sker 

med stöd av upphandlingslagstiftningen.  

I övrigt presenterar utredningen följande förslag. 

 De uppgifter som ska utgöra underlag för statistik ska samlas in från 

befintliga informationskällor, främst annonser. 

 Den som driver en annonsdatabas ska vara skyldig att för statistikändamål 

lämna obearbetade uppgifter ur annonser till den myndighet som ska 

ansvara för den nationella upphandlingsstatistiken. 

 En nationell annonsdatabas i offentlig regi bör för närvarande inte 

inrättas. 

 Vissa uppgifter ska anges även i sådana annonser som inte ska publiceras 

i TED, till exempel CPV-kod, krav som avser miljöhänsyn och sociala 

hänsyn samt upphandlingens uppskattade värde. 

 Statistikmyndigheten bör ges i uppdrag att dels genomföra ett pilotprojekt 

om uppgiftsskyldighet avseende inköpsvärden för upphandlande 

myndigheter och enheter, dels utveckla resultatindikatorer för 

måluppfyllnad inom offentlig upphandling.  

 All annonsering enligt upphandlingslagarna ska ske i registrerade 

annonsdatabaser.  

 Upphandlingsmyndigheten ska vara statistikmyndighet och i denna roll 

ha huvudansvaret för en nationell databas för statistiken på 

upphandlingsområdet. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 
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Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 13 november 2017 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret välkomnar utredningens förslag och delar bedömningen om att bättre 

statistik behövs för att öka kunskapen om offentlig upphandling hos de organ som är 

styrande och verksamma inom upphandlingsområdet. Genom insamling av uppgifter för 

statistikändamål förbättras även förutsättningarna för en strategisk styrning. Statistiken ska 

tillgängliggöras och därmed även möjliggöra ett effektivt stöd till de upphandlande 

myndigheterna. 

Stadsledningskontoret tillstyrker utredningens förslag om att utgångspunkten för arbetet 

med att skapa bättre statistik på upphandlingsområdet bör bygga på insamlingen av 

information som redan finns registrerad i elektroniska system.  

Offentlig upphandling är redan i dagsläget förknippat med en hel del administration och 

även om stadsledningskontoret anser att det i huvudsak är positivt med utredningens förslag 

om krav på insamling av uppgifter för statistikändamål och utveckling av resultatindikatorer 

så är det viktigt att undvika att ytterligare administrativ börda läggs på de upphandlande 

myndigheterna.  

Utredningen föreslår att ett pilotprojekt bör genomföras av Upphandlingsmyndigheten 

för att utreda förutsättningarna för insamling av uppgifter om inköpsvolymer från respektive 

upphandlande myndighet. Stadsledningskontoret är positiva till ett sådant pilotprojekt men 

vill även här särskilt understryka vikten av att utredningen och eventuellt kommande 

lagförslag beaktar den administrativa börda som ett sådant förslag kan komma att innebära 

för de upphandlande myndigheterna.    

 

 

 


